ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» _________________ 20______ года №_______

«О распределении субсидий из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам  муниципальных образований  Ленинградской области на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы  «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
   В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации основного мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей) » подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября  2013 года №407, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований  Ленинградской области на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
Губернатор
Ленинградской области                                                                              А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Ленинградской области

от ________________N ___
 Приложение

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из областного бюджета Ленинградской области
бюджетам  муниципальных образований  Ленинградской области
на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы  «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	№
п/п
	Наименование
муниципального образования
	Размер субсидии в 2021 году
(рублей)
	Размер субсидии в 2022 году
(рублей)
	Размер субсидии в 2023 году
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района

	1 712 894,52

	2
	Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района

	1 274 479,92

	3
	Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района

	1 861 145,28

	4
	Большелуцкое   сельское поселение Кингисеппского муниципального района

	698 995,71

	5
	Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района
	2 094 847,92
	931 043,52

	6
	Веревское сельское поселение
Гатчинского муниципального района

	2 454 553,92

	7
	Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района
	579 581,52

	736 511,40

	8
	Вындиностровское сельское поселение Волховского муниципального района

	2 445 100,56

	9
	Город Волхов
Волховского муниципального района
	20 002 045,68
	10 355 669,04
	21 232 513,80

	10
	Город Всеволожск
Всеволожского муниципального района
	4 450 564,80
	1 038 465,12
	1 319 997,06

	11
	Город Гатчина
Гатчинского муниципального района
	10 031 339,00
	14 983 568,16
	6 893 317,98

	12
	Город Ивангород
Кингисеппского муниципального района

	3 150 797,58

	13
	Дзержинское сельское поселение
Лужского муниципального района

	1 713 137,03

	14
	Доможировское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района
	1 459 943,60

	15
	Заклинское сельское поселение
Лужского муниципального района
	1 733 489,75

	16
	Кингисеппское городское поселение Кингисеппского муниципального района
	4 233 094,02
	1 881 375,12
	1 881 375,12

	17
	Кировское городское поселение
Кировского муниципального района

	1 861 145,28
	2 147 734,68

	18
	Котельское сельское поселение Кингисеппского муниципального района

	1 319 997,06

	29
	Куземкинское сельское поселение Кингисеппского муниципального района
	1 289 652,30

	20
	Ларионовское сельское поселение Приозерского муниципального района

	1 699 306,56

	21
	Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района
	20 886 092,53
	27 526 179,72
	18 987 237,52

	22
	Лужское городское поселение
Лужского муниципального района
	5 917 228,20
	3 186 199,80

	23
	Мичуринское сельское поселение Приозерского муниципального района
	1 635 545,88

	24
	Никольское городское поселение Подпорожский муниципального района
	1 005 490,08

	25
	Никольское городское поселение Тосненского района
	1 395 858,96
	4 807 958,64
	7 055 156,70

	26
	Новодевяткинское сельское поселение Всеволожского муниципального района
	6 372 399,60

	27
	Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района
	6 225 189,30
	2 376 890,46
	2 976 642,24

	28
	Отрадненское городское поселение Кировского муниципального района
	2 326 431,60

	1 861 145,28

	29
	Петровское сельское поселение Приозерского муниципального района

	932 258,46

	30
	Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района

	1 056 548,88

	31
	Приладожское городское поселение Кировского муниципального района
	1 380 686,58

	32
	Приозерское городское поселение Приозерского муниципального района

	1 085 668,08
	5 062 517,46

	33
	Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района
	1 062 066,60
	1 062 066,60

	34
	Ромашкинское сельское поселение Приозерского муниципального района

	3 257 004,24

	35
	Рощинское городское поселение Выборгского района
	1 820 685,60

	1 820 685,60

	36
	Свирьстройское городское поселение Лодейнопольского муниципального района

	839 158,17

	37
	Селивановское сельское поселение Волховскогомуниципального района

	715 158,99

	38
	Сертолово
Всеволожского муниципального района

	3 221 602,02

	39
	Сиверское городское поселение
Гатчинского муниципального района

	3 221 602,02
	1 365 514,20

	40
	Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района
	692 317,08
	923 089,44
	1 027 063,80

	41
	Сосновоборский городской округ
	1 137 928,50
	2 402 293,50
	6 360 598,86

	42
	Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района

	3 186 199,80

	43
	Сясьстройское городское поселение Волховского муниципального района
	5 101 317,90
	12 812 612,40
	7 039 027,80

	44
	Таицкое городское поселение
Гатчинского муниципального района
	1 365 514,20
	1 062 066,60

	45
	Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района
	8 643 988,80

	46
	Усть-Лужское сельское поселение Кингисеппского муниципального района

	1 350 341,82

	47
	Янегское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района

	681 090,04
	1 301 638,74

	Итого
	112 843 300,00
	108 965 440,72
	105190 901,58